UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 10                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH DƯƠNG MINH CHÂU       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 249/KH-DMC

Quận 10, ngày 24 tháng 11 năm 2015

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA ĐỊNH KỲ CUỐI HỌC KỲ I

NĂM HỌC 2015 – 2016

I/ Nội dung kiểm tra

- Môn Tiếng Việt, Toán, Khoa, Sử, Địa: từ tuần 1 đến tuần 17.

- Môn Tiếng Anh và môn Tin học theo chương trình và hướng dẫn của Phòng Giáo

dục & Đào tạo Quận 10.

- Với tinh thần Thông tư 30 nhằm đánh giá quá trình học tập của các em các môn như

Tự nhiên xã hội, Đạo đức, Thủ công, Kỹ thuật, Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục giáo viên sẽ

nhận định mức độ đạt được của từng học sinh thông qua các hoạt động trên lớp trong giờ

học.

II/ Tổ chức ra đề kiểm tra:

- Giáo viên chịu trách nhiệm thực hiện ma trận và đề kiểm tra cho lớp của mình phụ

trách.

- Riêng môn Anh văn sẽ thực hiện chung một đề ở các chương trình học.

- Hạn chót nộp Ma trận là ngày 25/11/2015.

- Hạn chót nộp đề kiểm tra là ngày 03/12/2015.

- Ban giám hiệu chịu trách nhiệm tổ chức duyệt đề và phản biện đề. (Có thể thay đổi

một số nội dung, số liệu trong đề kiểm tra để phù hợp với tình hình thực tế.)

- Khi ra đề kiểm tra cần chú ý đến việc theo sát với Ma trận đã được duyệt và với

chuẩn kiến thức và các kĩ năng cần đạt khi ra đề.

III/ Lịch kiểm tra dự kiến như sau :

Thứ/Ngày  Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 Ghi chú

Thứ hai

Sáng

14/12/2015

   Khoa học Khoa học

Thứ ba

Sáng

15/12/2015

Tiếng Việt Tiếng Anh

tăng cường

Tiếng Việt

 Tiếng Anh

đề án

Thứ tư

Sáng

16/12/2015

   Sử +Địa Sử +Địa

   Tiếng Anh

đề án

Tiếng Anh

tự chọn

Thứ năm

Sáng

17/12/2015

Toán  Toán  Tiếng Anh

tăng cường

Thứ sáu

Sáng

18/12/2015

 Tiếng Việt Tiếng Anh

tăng cường

Tiếng Việt Toán

Thứ hai

Sáng

21/12/2015

 Toán Tiếng Anh

đề án

Toán

Thứ ba

Sáng

22/12/2015

   Tiếng Anh

tăng cường

Tiếng Việt

- Riệng Khối 1 không kiểm tra môn Tin học và môn Anh văn ở cuối học kỳ I.

- Đối với bộ môn Tin học, Giáo viên cho học sinh kiểm tra trong giờ học từ ngày

11/12/2015 đến ngày 17/12/2015.

- Đối với bộ môn Anh văn các thầy cô sẽ sắp xếp thời gian kiểm tra Kỹ năng nói

vào giờ dạy của lớp mình phụ trách.

 - Các giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn thông báo lịch kiểm tra dự kiến đến

học sinh của lớp mình phụ trách.

 - Lưu ý các giáo viên vừa dạy vừa ôn tập nhẹ nhàng, chú ý đến chuẩn kiến thức

tránh tạo áp lực trong học sinh.

 * Lịch kiểm tra này sẽ thay đổi nếu có hướng dẫn của Phòng Giáo dục & Đào tạo

Quận 10.

Nơi nhận :           Hiệu trưởng

- PGD & ĐT ;

- CBQL, GV toàn trường ;           (đã ký và đóng dấu)

- Lưu VT.

          Vũ Quốc Quang